

# 会員規約 新旧対照表

銚子インターネット 会員規約

改定日：2024 年 10 月 31 日

| 該当箇所                     | 旧会員規約表記                                                                                                                                                                     | 新会員規約表記                                                                                                                                                                              | 内容                                                                               |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| 第 1 条 会員                 | 4. 当社とサービス利用契約を締結できる方は、一つのサービス利用契約につき一人に限ります。法人、自治体又は団体でのご契約は別途ご相談ください。尚、法人、自治体又は団体での本サービス利用の場合、当該法人又は団体の従業員等による本サービス利用は会員自身による利用であるものとみなし、当該従業員等による利用に対しても本規約は適用されるものとします。 | 4. 当社とサービス利用契約を締結できる方は、日本国内に住居又は事業所を有する個人、法人、自治体又は団体とします。尚、法人、自治体又は団体での本サービス利用の場合、当該法人、自治体又は団体の従業員又は職員等による本サービス利用は会員自身による利用であるものとみなし、当該従業員又は職員等による利用に対しても本規約は適用されるものとします。            | 「一つのサービス利用契約につき一人に限ります。」を削除しました。<br>「日本国内に住居又は事業所を有する個人、法人、自治体又は団体とします。」を追加しました。 |
| 第 1 条 会員                 | (新設)                                                                                                                                                                        | 5. サービス利用契約は、お客様が本サービスの申込書を当社に対して提出し、当社が異議なく受領した時点で成立するものとし、当社が異議なく受領した時点をサービス利用契約締結日とします。                                                                                           |                                                                                  |
| 第 5 条 会員の公開を目的とした情報の取り扱い | 1. また、当社は他媒体ならびに他サイトへの転載も事前の承諾および対価の支払いなく自由におこなえるものとし、会員はこの利用に対し異議の申し立てが出来ないものとします。                                                                                         | 1. また、当社は他媒体ならびに他サイトへの転載も会員の事前の承諾および対価の支払いなく自由におこなえるものとし、会員はこの利用に対し異議の申し立てが出来ないものとします。                                                                                               | 「会員の」を追加しました。                                                                    |
| 第 6 条 初期費用、利用料など         | 2. (1) 定期払い<br>継続して提供される本サービスにつき、月ごと又は年ごとに一定の利用料金が発生する支払形態をいい、以下の内訳で構成されます。<br>初期費用：本サービス実施の準備（設定等）の対価。<br>定額利用料（毎月払い）：月額利用料金を毎月支払う。<br>定額利用料（年間一括払い）：年額利用料金を年に 1 回支払う。     | 2. (1) 定期払い<br>継続して提供される本サービスにつき、月ごと又は年ごとに一定の利用料金が発生する支払形態をいい、以下の内訳で構成されます。<br>初期費用：本サービス実施の準備（設定等）の対価。<br>定額利用料：月額利用料金を毎月支払う、又は年額利用料金を年に 1 回支払う（お振込みの場合は年間一括払いとし、口座振替の場合は毎月払いとします）。 | 「定額利用料」の表現をまとめ、あわせて支払いについても表記しました。                                               |
| 第 6 条 初期費用、利用料など         | 5. 本サービス料金のうち月額料金については、課金開始日が月の途中である場合又はサービス利用契約終了日が月の途中である場合であっても、当月分を日割計算することではなく満額請求となります。                                                                               | 5. 本サービス料金のうち月額料金については、日割計算することではなく満額請求となります。                                                                                                                                        | 「課金開始日が月の途中である場合」を削除しました。                                                        |
| 第 6 条 初期費用、利用料など         | (新設)                                                                                                                                                                        | 8. 本サービス料金の発生日（課金開始日）は、次のとおりとします。<br>(1) 定期払い<br>本サービスを利用するための設定用紙を当社が発行し、会員が実際に本サービスを利用することが可能となった日<br>(2) 一回払い（スポット利用料）<br>スポット利用することが可能となった日                                      |                                                                                  |

| 該当箇所       | 旧会員規約表記                                                                                                                                           | 新会員規約表記                                                                                                                                                                                                                                                           | 内容                                                                                                   |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 第7条 支払方法など | 1. (2) 自動引落し<br>銀行等の預貯金口座からの自動引落し。                                                                                                                | 1. (2) 口座振替<br>会員指定の口座より自動的にお支払い頂く方法。                                                                                                                                                                                                                             | 「自動引落し」から「口座振替」に表記を変更し、文章を調整しました。                                                                    |
| 第7条 支払方法など | 2. 自動引落しによる支払いの場合、前月11日から当月10日までで当該本サービス料金を算出し、その翌月末日（金融機関等が休業日の場合は、その翌営業日）に引落し処理をおこない、その際に引落し処理が実施されなかった場合は、会員は、別途当社が指定する期日までに、振込みによって支払うものとします。 | 2. 口座振替による支払いの場合、当月1日から当月末日までで当該本サービス料金を算出し、金融機関指定日（金融機関ごとに異なるものとし、原則として翌月27日から翌々月5日までの間）に引き落とし処理をおこない（金融機関等が休業日の場合は、その翌営業日）、その際に引き落とし処理が実施されなかった場合は、当社が選択する次のいずれかによるものとします。<br>(1) 別途当社が指定する期日までに、振込みによって支払う<br>(2) 未回収分も含めて次回の口座振替で合算して引き落とし                    | 「前月11日から当月10日まで」を「当月1日から当月末日まで」に変更しました。<br>引き落とし処理について詳しく明記しました。また、引き落とし処理が実施されなかった場合の処理についても追記しました。 |
| 第7条 支払方法など | (新設)                                                                                                                                              | 3. 口座振替による支払いの場合において、金融機関の関係上、初月の本サービス利用料金の引き落としができなかった場合は、次月の本サービス料金の引き落とし処理の際に、引き落としができなかった初月分も含めて合算して引き落とすものとします。                                                                                                                                              |                                                                                                      |
| 第7条 支払方法など | 3. 申込書等において特別に定めない限り、本サービス料金の支払形態が毎月払いの場合、会員は、毎月、前月11日から当月10日までで算出する料金を、その翌月末日（金融機関等が休業日の場合は、その翌営業日）までに支払うものとします。                                 | 4. 申込書等において特別に定めない限り、本サービス料金の支払形態が毎月払いの場合、会員は、毎月、当月1日から当月末日までで算出する料金を、その翌月末日（金融機関等が休業日の場合は、その翌営業日）までに支払うものとします。                                                                                                                                                   | 「前月11日から当月10日まで」を「当月1日から当月末日まで」に変更しました。                                                              |
| 第7条 支払方法など | (新設)                                                                                                                                              | 8. 当社は、会員による本サービス料金の支払いが支払期日までにおこなわれなかった場合（口座振替ができなかった場合を含む）、当該料金の支払いが全ておこなわれるまで、本サービスの提供を停止する等の措置を講じることができるものとします。尚、本項により本サービスの提供を停止した場合において、会員が本サービスの提供再開を希望する場合は、それまでの未払いの本サービス料金全額および別途当社が指定する所定の再開手数料を支払う必要があります。この支払方法および金額については、別途その際に当社が会員に対し提示するとおりとします。 |                                                                                                      |
| 第7条 支払方法など | (新設)                                                                                                                                              | 9. 会員が亡くなった場合で、且つ未払いの本サービス料金その他サービス利用契                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                      |

| 該当箇所             | 旧会員規約表記                                                                                                                                                  | 新会員規約表記                                                                                                                                                                                                                                                | 内容                                   |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
|                  |                                                                                                                                                          | 約に基づく当該会員の当社に対する残存金銭債務が存在する場合は、以降は相続人が当該金銭債務を負うものとします。                                                                                                                                                                                                 |                                      |
| 第 13 条 契約期間および退会 | 1.本サービスに関する当社との契約期間は原則として一年間とし、契約期間終了日の 30 日前までに契約終了の意思表示がなければ、契約は自動的に一年間延長更新されるものとし、以降も同様の措置をとります。しかし、やむを得ない事情で退会する場合、退会する月の前月の末までに理由を明記し書面で当社に届けてください。 | 1. 本サービス利用契約の期間は、原則として利用契約締結日から一年間とし、利用契約期間終了日の 1 ヶ月前までに契約終了の意思表示がなければ、契約は自動的に一年間延長更新されるものとし、以降も同様の措置をとります。しかし、やむを得ない事情で退会する場合、退会する月の前月の末日までに理由を明記し書面で当社に届けてください。                                                                                      | 本サービス利用契約の期間について、「利用契約締結日から」を追加しました。 |
| 第 13 条 契約期間および退会 | (新設)                                                                                                                                                     | 2. 当初の本サービス利用契約成立後に、新たにサービスを追加する場合の当該追加サービスの利用契約の有効期間は、追加サービスの利用契約成立日から前項に定める当初の本サービス利用契約の有効期間満了日までとし、追加サービスの定期払いの利用料金は、前項に定める当初の本サービス利用契約の有効期間満了日分までの発生とします。尚、当初の本サービス利用契約期間終了日の 1 ヶ月前までに契約終了の意思表示がなければ、追加サービスの利用契約も自動的に一年間延長更新されるものとし、以降も同様の措置をとります。 |                                      |
| 第 15 条 本サービスの廃止  | 1. 当社は営業上、技術上などの理由により本サービスを廃止することがあります。この場合、廃止の 2 ヶ月前までに会員に書面で予告するものとします。                                                                                | 1. 当社は営業上、技術上などの理由により本サービスの一部又は全部を廃止することがあります。この場合、廃止の 2 ヶ月前までに会員に書面又は電子メールで予告するものとします。                                                                                                                                                                | 「電子メール」を追加しました。                      |
| 第 16 条 当社の免責事項   | 3. 本サービスの使用又は不使用により会員に発生したいかなる損害についても、当社は責任を負いません。                                                                                                       | 3. 本サービスの使用又は不使用により会員に発生したいかなる損害についても、当社は責任を負いません。ただし、当社の明らかな責に帰すべき事由により当社が本規約に違反し、当該違反の結果として会員に対して直接損害が生じた場合、当社は、当該損害が生じた月における本サービス料金 1 ヶ月分を上限として、会員に対して損害賠償義務を負うものとします。                                                                              | 「当社の明らかな責に帰すべき事由」を追加しました。            |
| 第 16 条 当社の免責事項   | (新設)                                                                                                                                                     | 4. 前項の規定に関わらず、当社が故意に行ったという特段の場合を除き、本サービスの不備、稼動不良等については、損害賠償義務の発生事由にはなり得ないものとします。                                                                                                                                                                       |                                      |
| 第 16 条 当社の免責事項   | (新設)                                                                                                                                                     | 5. 当社が本サービスの障害又は停止に関して責任を負う場合は、当社の責に帰すべき事由により障害又は停止が発生し、                                                                                                                                                                                               |                                      |

| 該当箇所 | 旧会員規約表記 | 新会員規約表記                                                                                                       | 内容 |
|------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
|      |         | 当社がそれを知り得た時から 24 時間以上連続してその状態が継続した場合に限るものとします。この場合に当社が損害賠償を負う金額は、24 時間経過毎に本サービス料金に対し、当月日割り分相当額（小数点以下切捨て）とします。 |    |